
Oznámení správní rady k návrhu usnesení valné hromady 

Správní rada společnosti ALSTOM Czech Republic a.s., se sídlem Václavské náměstí 2132/47, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO: 499 02 083, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. B 27259 („Společnost“) zastoupená při některých úkonech a právních jednáních spojených 

se splněním svého rozhodnutí o svolání valné hromady, advokátem Robertem Musilem, ev. č. ČAK 15961, 

vykonávajícím advokacii jako společník VGD Legal, s.r.o., advokátní kancelář, IČO 074 55 836, se sídlem 

Vítězná 770/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, tímto upřesňuje návrh usnesení valné hromady 

č. 3 k pořadu jednání valné hromady č. 5 uvedený v pozvánce na valnou hromadu Společnosti konanou 

dne 22. září 2023, a to rozhodnutí o určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období od 

1. dubna 2023 

Správní rada uvádí, že v návrhu usnesení a jeho zdůvodnění došlo k nechtěné chybě v psaní roku počátku 

následujícího účetního období. Je však nepochybné, že má být určen auditor k provedení povinného 

auditu Společnosti pro následující účetní období, tj. po schvalovaném účetním období, tedy počínaje 1. 

dubna 2023, tak jak je uvedeno v pořadu jednání valné hromady. K vyloučení jakýkoliv pochybností návrh 

usnesení č. 3 (pořad valné hromady č. 5) a jeho zdůvodnění zní následovně: 

Rozhodnutí o určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období počínaje od 1. dubna 2023 
- Návrh usnesení č. 3:  

Valná hromada společnosti ALSTOM Czech Republic a.s. URČUJE auditorem k provedení povinného 

auditu pro účetní období počínaje od 1. dubna 2023 společnost PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., 

IČO 407 65 521, se sídlem Praha, Praha 4 – Nusle, Hvězdova 1734/2c, PSČ 140 00. 

Zdůvodnění:  

Ustanovení § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, ukládá účetní 
jednotce, která je právnickou osobou a která má povinnost mít účetní závěrku ověřenu auditorem nebo 
konsolidovanou účetní závěrku ověřenu auditorem, aby auditora určil její nejvyšší orgán, tedy v případě 
ALSTOM Czech Republic a.s., valná hromada Společnosti. Správní rada Společnosti po pečlivém uvážení 
navrhuje valné hromadě určit společnost PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., IČO 407 65 521, se sídlem 
Praha, Praha 4 – Nusle, Hvězdova 1734/2c, PSČ 140 00, k provedení povinného auditu pro účetní období 
od 1. dubna 2023. Společnost PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. je renomovanou nadnárodní 
auditorskou společností a zároveň je součástí nadnárodní skupiny PricewaterhouseCoopers, která 
poskytuje služby v oblasti auditu i pro skupinu – koncern Alstom, jehož je Společnost součástí. 

 

Za svolatele, správní radu Společnosti 

Robert Musil, advokát 

 

 


